
05/08/2019Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/04/2019 AL 30/06/2019

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 3

Cargos del 

Periodo

1000  85,125,428.58  183,520,755.97  169,218,187.92  99,427,996.63  14,302,568.05ACTIVO

1100  43,678,116.41  179,334,561.13  165,974,658.52  57,038,019.02  13,359,902.61ACTIVO CIRCULANTE

1110  21,634,879.88  126,459,624.39  115,420,737.43  32,673,766.84  11,038,886.96EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  1,040,938.02  1,347,367.78  1,510,072.48  878,233.32 -162,704.70EFECTIVO

1112  12,593,948.24  104,099,293.43  108,796,609.83  7,896,631.84 -4,697,316.40BANCOS / TESORERÍA

1114  7,999,993.62  21,012,963.18  5,114,055.12  23,898,901.68  15,898,908.06INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  11,984,233.32  47,584,274.79  47,460,694.15  12,107,813.96  123,580.64DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  35,422,742.96  35,422,742.96  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  11,954,233.32  10,709,215.83  10,590,635.19  12,072,813.96  118,580.64DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,358,300.47  1,358,300.47  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  94,015.53  89,015.53  5,000.00  5,000.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  10,007,906.21  5,290,661.95  3,093,226.94  12,205,341.22  2,197,435.01DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  7,084,323.81  2,734,114.54  2,284,522.23  7,533,916.12  449,592.31ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  41,081.90  0.00  0.00  41,081.90  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  2,882,500.50  2,556,547.41  808,704.71  4,630,343.20  1,747,842.70ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  51,097.00  0.00  0.00  51,097.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  51,097.00  0.00  0.00  51,097.00  0.00VALORES EN GARANTÍA
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1200  41,447,312.17  4,186,194.84  3,243,529.40  42,389,977.61  942,665.44ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  30,428,233.74  4,130,514.84  3,243,529.40  31,315,219.18  886,985.44BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  16,530,000.00  0.00  0.00  16,530,000.00  0.00TERRENOS

1233  1,556,965.29  0.00  0.00  1,556,965.29  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  9,556,819.71  4,130,514.84  3,243,529.40  10,443,805.15  886,985.44CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  2,784,448.74  0.00  0.00  2,784,448.74  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  24,456,776.96  55,680.00  0.00  24,512,456.96  55,680.00BIENES MUEBLES

1241  770,011.64  55,680.00  0.00  825,691.64  55,680.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,086,838.65  0.00  0.00  2,086,838.65  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  17,333,630.26  0.00  0.00  17,333,630.26  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  525,725.45  0.00  0.00  525,725.45  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,677,167.71  0.00  0.00  3,677,167.71  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  63,403.25  0.00  0.00  63,403.25  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  8,999.98  0.00  0.00  8,999.98  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1254  8,999.98  0.00  0.00  8,999.98  0.00LICENCIAS

1260 -13,446,698.51  0.00  0.00 -13,446,698.51  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -196,255.03  0.00  0.00 -196,255.03  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -13,250,443.48  0.00  0.00 -13,250,443.48  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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1293  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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